HOTEL
BODENHAUS.

SEIT 1722

TRADITIONELLER

KASEPLAUSCH

IM HOTEL BODENHAUS

'506?'1"‘18\./ —

%

|

=y - i I
| = "‘ ey




KASEPLAUSCH

mit Bio-Kadse der Sennerei Spliigen

FONDUE

frisches Parisette-Brot von der Dorfbackerei « Winker»
ab 2 Personen, ca. 300g Kése pro Person, standardmadssig mit Knoblauch

Bodenhausmischung «Classic»
- mit griinem Pfeffer

p.
p.

P.
P.

27.50
29.50

Dazu servieren wir je eine Portion Brot, Kartoffeln, eingelegte Birnen oder

eingelegtes Gemdse (im Preis inkl.)

RACLETTE

ab 2 Personen, ca. 300g Kése pro Person

Raclettekdse «Nature»
mit Knoblauch

mit Bergkrauter
gemischt, alle 3 Sorten

p. P.
p. P.

p. P.
p.P.

29.50
30.50
31.50
31.50

Dazu servieren wir je eine Portion Raclette-Kartoffeln, eingelegtes Gemuse

sowie Blindnerfleisch/Rohschinken, wahlbar mit Champignons oder

Zwiebelringen (im Preis inkl.)

... darf es noch etwas mehr sein?
Champignons oder Zwiebelringe

Gschwellti

Eingelegtes Gemise «Giardiniera»

Eingelegte Birnen

Fleischplattli

(Bundnerfleisch, Rohschinken, Salsiz), ca. 120g
Gruner Salat, klein

Tischgrill: Portion Schweinsnierstiick-Streifen (ca. 60g)
Tischgrill: Portion Kalbsnuss-Streifen (ca. 60g)

Alle Preise sind in CHF und inkl. MwsSt.

3.00
5.00
7.00
6.00
17.50

7.50
5.00
13.00

Getriankekarte «Bodenhaus - Chalet»

Zum Apéro
Jagertee 7.50
Glihwein 5.50
Spligner Punsch 8.50
«Glua-Gin» 8.50
alkoholfrei
Schwizzer Ale 5.50
(Ginger Ale, Zitronen- und Grenadine-Sirup)
Martini Zero, rot oder weiss 7.00
Martini Zero, mit Spritz 11.50
(rot oder weiss, Appalina Sekt Chardonnay)
Gin Tonic 14.00
Weinempfehlungen / Offenausschank

1dl 7.5dl
Merlot Bianco Terra Alte, Gialdi Vini, Mendrisio 5.80 43.50
Saint Saphorin, La Rionde AOC, 2023, Fonjallaz 6.90 48.50
Johannisberg, Clos du Brile-Fer, 2020, Maison Gilliard 8.50 58.00
Malanser Pinot Gris, Giani Boner, 2023, Malans 10.50 73.00
Sie finden nichts Passendes? Verlangen Sie unsere grosse Weinkarte!

«Zum Verdauen / unsere Digestifs»

Kirsch Fassbind 2cl 6.50
Williams Morand 2cl 6.50
Marc Grandioso 2cl 11.50
Braulio 2cl 4.00
Blindner Roteli 2cl 5.50
Jagermeister «kam Meter» 7 Shots 14.00

Alle Preise sind in CHF und inkl. MwsSt.



