HÔTEL BODENHAUS.

SEIT 1722



KÄSEPLAUSCH

mit Bio-Käse der Sennerei Splügen

FONDUE

frisches Parisette-Brot von der Dorfbäckerei «Winker» ab 2 Personen, ca. 300g Käse pro Person, standardmässig mit Knoblauch

Bodenhausmischung «Classic»	p. P.	27.50
 mit grünem Pfeffer 	p. P.	29.50

Dazu servieren wir je eine Portion Brot, Kartoffeln, eingelegte Birnen oder eingelegtes Gemüse (im Preis inkl.)

RACLETTE

ab 2 Personen, ca. 300g Käse pro Person

Raclettekäse «Nature»	p. P.	29.50
mit Knoblauch	p. P.	30.50
mit Bergkräuter	p. P.	31.50
gemischt, alle 3 Sorten	p.P.	31.50

Dazu servieren wir je eine Portion Raclette-Kartoffeln, eingelegtes Gemüse sowie Bündnerfleisch/Rohschinken, wählbar mit Champignons oder Zwiebelringen (im Preis inkl.)

... darf es noch etwas mehr sein?

Champignons oder Zwiebelringe	3.00
Gschwellti	5.00
Eingelegtes Gemüse «Giardiniera»	7.00
Eingelegte Birnen	6.00
Fleischplättli	17.50
(Bündnerfleisch, Rohschinken, Salsiz), ca. 120g	
Grüner Salat, klein	7.50
Tischgrill: Portion Schweinsnierstück-Streifen (ca. 60g)	5.00
Tischgrill: Portion Kalbsnuss-Streifen (ca. 60g)	13.00

Alle Preise sind in CHF und inkl. MwSt.

Getränkekarte «Bodenhaus - Chalet»

Zum Apéro			
Jägertee		7.50	
Glühwein		5.50	
Splügner Punsch		8.50	
«Glüa-Gin»		8.50	
alkoholfrei			
Schwizzer Ale		5.50	
(Ginger Ale, Zitronen- und Grenadine-Sirup)			
Martini Zero, rot oder weiss		7.00	
Martini Zero, mit Spritz		11.50	
(rot oder weiss, Appalina Sekt Chardonnay)			
Gin Tonic		14.00	
Weinempfehlungen / Offenausschank			
	<u>1dl</u>	<u>7.5dl</u>	
Merlot Bianco Terra Alte, Gialdi Vini, Mendrisio	5.80	43.50	
Saint Saphorin, La Rionde AOC, 2023, Fonjallaz	6.90	48.50	
Johannisberg, Clos du Brûle-Fer, 2020, Maison Gilliard	8.50	58.00	
Malanser Pinot Gris, Giani Boner, 2023, Malans	10.50	73.00	
Sie finden nichts Passendes? Verlangen Sie unsere grosse Weinkarte!			
«Zum Verdauen / unsere Digestifs»			

Kirsch Fassbind	2cl	6.50
Williams Morand	2cl	6.50
Marc Grandioso	2cl	11.50
Braulio	2cl	4.00
Bündner Röteli	2cl	5.50
Jägermeister «am Meter»	7 Shots	14.00

Alle Preise sind in CHF und inkl. MwSt.